Договор

о взаимовыгодном сотрудничестве между

Национальным центром охраны материнс
тва и детства

и Учреждением «Салымбеков Университет»

Национальный центр охраны материнства и детства, именуемый в дальнейшем

«НЦОМиД» в лице директора Узакбаева К.А., действующего на основании Устава

«НЦОМиД», с одной стороны и Учреждение «Салымбек
ов Университет», в лице ректора,

PhD., Жумадилова Э.Ж., действующего на основании Устава Уч
реждения «Салымбеков

Университет», с другой стороны, и Положения «О пор
ядке взаимодействия организаций

здравоохранения с высшими и средними профессиональ
ными учебными заведениями по

вопросам практического обучения студентов» утвержденного Постановлением

Правительства Кыргызской Республики № 425 от 5 августа 2008 года, заключили настоящий

договор о нижеследующем.

l. Предмет договора

l . l . Стороны принимают на себя взаимные обязательства по
организации практического

обучения студентов Учреждения «Салымбеков Университет
» на базе НЦОМиД.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и об
еспечению медицинской

помощи населению, обслуживаемому организацией здравоохранения, эффективному

использованию совместных кадровых и иных ресурсов, научного потенциала

образовательной организации и организации здраво
охранения, направленных на улучшение

здоровья населения Кыргызской Республики.

1.3. Совместная работа по оказанию медицинской помощи спе
циалистами организации

здравоохранения и образовательной организации н
а площадях, занимаемых организацией

здравоохранения с использованием имеющейся в организации здравоохранения и

образовательной организации диагностической, лечебной и иной аппаратуры и

оборудования.

1.4. Проведение учебно-педагогического процесса для студентов образовательной

организации, а также прохождение производственной (клинической),

предквалификационной практики, осуществляющие
ся на базе организации здравоохранения

и в учебных комнатах, предоставленных администрацией организации
 здравоохранения по

взаимному согласованию сторон.

2. Обязанности сторон

2.1. В рамках договора «НЦОМиД» обязуется:

2.1 .1. Оказьmать населению Кыргызской Республики и иностранным гражданам

высококвалифицированную специализированную
медицинскую помощь с применением

новейших методов профилактики, диагностики, лечения и реабилитации при участии

профессорско-преподавательского состава Учреждения «Салымбеков Университет» в

установленном нормативными актами Кыргызской Ре
спублики порядке.

2.1 .2. Создать условия для организации и проведения, с учетом со
временных требований,

учебно-педагогического процесса по подготовке мед
ицинских кадров.

2.1.3. Обеспечивать условия для проведения научно-исследовательской деятельности,

разработок и внедрения современных высокоэффективны
х медицинских технологий.

2.1.4. Осуществлять совместную деятельность специализированных отделений с

подразделениями Учреждения «Салымбеков Университ
ет» по оказанию диагностической

лечебной, консультативной помощи и реабилитации больных.
'

2.1.5. Совместно с профессорско-преподавательским составом Учреждения
 «Салымбеков

Университет» проводить клинические и патолого-анатомические конференции, семинары,
симпозиумы, научно-практические конференции и другие мероприятия, способствующие
повышению эффективности лечебно-диагностического процесса, внедрению новых
медицинских технологий подготовки и повышения квалификации специалистов.
2.1.6. Разрабатывать и проводить в установленном порядке клинические испытания,
экспертные оценки новых эффективных методов диагностики внедрения медицинских
препаратов, лечения, реабилитации пациентов, профилактики заболеваний и осложнений.
2.1.7. Создавать условия для повышения квалификации и переподготовки собственных
медицинских кадров и обучающихся в Учреждении «Салымбеков Университет» на
факультетах, циклах, на рабочих местах.
2.1.8. Предоставить возможность трудоустройства для выпускников, изъявивших желание
работать в КР после получения от уполномоченных органов разрешения на работу.
2.2. В рамках договора Учреждение «Салымбеков Университет» обязуется:
2.2.1. Оказьmать учебную, методическую, лечебно-диагностическую, консультативную
помощь силами специалистов своих подразделений, персонала и обучающихся.
2.2.2. Координированно с руководством НЦОМиД и в соответствии с этико
деонтологическими принципами, осуществлять учебно-педагогический процесс и
клиническую практику по подготовке медицинских кадров.

2.2.3. Строго соблюдать установленные в НЦОМиД правила внутреннего распорядка,
требования санитарно-гигиенического режима, этико-деонтологические нормы по
отношению к больным и персоналу, принимать участие в мероприятиях по
облагораживанию помещений и прилегающей территории.
2.2.4. По мере возможности и необходимости привлекать ведущих специалистов lЩОМиД к
педагогической работе для обучения студентов Учреждения «Салымбеков Университет», к
проведению научно-исследовательских работ в области медицины.
2.2.5. Предоставлять доступ сотрудникам НЦОМиД к информационным, учебным,
методическим ресурсам, имеющимся в Учреждении «Салымбеков Университет».
2.2.6. Предоставлять возможность участия сотрудников IЩОМиД в проводимых
Учреждением «Салымбеков Университет» конференциях, семинарах, симпозиумах и других
мероприятиях, в т.ч. и международных, по медицинским, научно-техническим и

информационным проблемам. ·
2.2.7. Силами научного и профессорско-преподавательского состава Учреждения
«Салымбеков Университет» оказывать консультативное и методическое содействие в
проведении научно- исследовательской деятельности сотрудникам НЦОМиД.

3. Материальные и имущественные взаимоотношения

3. ! .Материальные и имущественные взаимоотношения оговариваются в дополнительных
Договорах между Сторонами о совместной деятельности.
3.2. Стороны договариваются о совместном использовании научного и медицинского
оборудования, технических средств обучения, наглядных пособий и др. , при сохранении
собственных имущественных прав.
3.3. Долевое распределение прав на имущество и материальные ценности, приобретенные в
результате совместной деятельности, осуществляется на основе дополнительных Договоров,
оговаривающих конкретные условия.

4. Правовые и управленческие взаимоотношения

4.1 . Руководство НЦОМиД осуществляется директором в полномочиях, устанавливаемых
У ставом учреждения.

4.2. Руководство Учреждением «Салымбеков Университет» осуществляется ректором, в
полномочиях, устанавливаемых У ставом учреждения.

4
·
3

· Директор НЦОМиД несет ответственность за организацию работы собственных
клинических подразделений и для решения организационных вопросов учебного процесса,
лично (или своим представителем) может входить в состав Ученого совета Учреждения
«Салымбеков Университет».
4.4. Ректор Учреждения «Салымбеков Университет» несет ответственность за организацию
учебного процесса студентов.

4.5. Высококвалифицированные штатные сотрудники обеих Сторон могут вовлекаться в
лечебно-диагностический и учебно-педагогический процесс и для выполнения научных
исследований на условиях почасовой оплаты или совместительства.
4.6. Условия выполнения этих работ обуславливаются трудовым законодательством и
нормативными актами Кыргызской Республики, а также правилами внутреннего распорядка
и должностными инструкциями (функциональными обязанностями) НЦОМиД и Учреждения
«Салымбеков Университет».

S. У слови я и сроки выполнения договора

5.1. Договор считается вступившим в силу с момента его подписания обеими сторонами.
5.2. Действие договора устанавливается на 3-летний срок с момента подписания.
5.3. Договор может быть расторгнут любой из сторон, в связи с невыполнением условий
договора, после предварительного письменного уведомления за 2 месяца до расторжения
договора.

5.4. Действие договора может автоматически пролонгироваться на указанный срок по устной
договоренности и при отсутствии каких-либо изменений условий договора.

Национальный центр охраны Учреждение «Салымбеков

Университет»

мадилов

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}